As Autarquia Municipal de Saúde APUCARANA Prefeitura da Cidade www.apucarana.pr.gov.br Autarquda Murnkdpal de Sadde
APUCARANA

Epeoanat habalhe

EDITAL N° 07/2022
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

PROCESSo SELETIVO SIMPLIFICADO N° 05/2022

A Presidente da Comissão Especial de Avaliação do Processo Seletivo Simplificado
Psicólogos, Fisioterapeutas e Agentes de Endemias, no uso de suas atribuições legais,
mediante as condições estipuladas por meio da Portaria AMS n° 11/2022, bem como pela
Lei Municipal n° 124/2021, TORNA PUBLICA A CLASSIFICAÇAO FINAL do PSS N°

05/2022, nos seguintes termos

Art. 1 Torna pública a classificação final dos candidatos inscritos no Processo Seletivo

Simplificado - Psicólogos, Fisioterapeutas e Agentes de Endemias, conforme tabela

única no ANEXO único deste edital, disponível no endereço eletrönico

(http://sys.apucarana.pr.gov.br/apucarana-pr/FWLocal/editais_concursos/?concurso=3ams);

Art. 2- Houve inscrição de pessoa com deficiência (PCD):

Art. 30- Foram recebidos e analisados os Recursos dos inscritos e as divergências na

análise provisória foram alteradas

Art. 40 Ocorreu empate no cargo de Psicólogo, e nos termos do Edital, ficam convidadas

para o sorteio de desempate, que ocorrerá no dia 10/02/2022, às 14:00 horas, na

sala de reuniões da sede da Autarquia Municipal de Saúde, localizada na Rua

Antonio José de Oliveira, 293, Barra Funda, Apucarana - Paraná.

Art. 5° Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Apucarana, 07 de fevereiro de 2022.

Sdan A lin
SOLANGE APARECIDAGAMARGO SALINET

PRESIDENTE DA COMISSÃO

Rua Antonio José de Oliveira, 293 Barra Funda

CEP 86800-490 Apucarana - PR

NOME GRADUAÇÃO
ESP. LATO

SENSU
ESP. STRICTO

SENSU
TEMPO DE
SERVIÇO

PONTOS
DATA

NASCIMENTO
PCD CLASSIFICAÇÃO EMPATE

Kelly Roberta Palombello Magalhães Dossantos 0 2 0 4 60 02/02/1981 NÃO 1 NÃO
Nayara Rodrigues Palogan 0 2 0 4 60 17/01/1991 NÃO 2 NÃO
Mariane Cristine Ridão Curty 0 2 0 4 60 05/08/1991 NÃO 3 NÃO
Barbara Piazentin Bueno 0 2 0 4 60 08/08/1994 NÃO 4 NÃO
Carla Morello Hayashi 0 0 1 4 55 15/08/1989 NÃO 5 NÃO
Fernando Ianckievcz 0 1 0 4 50 22/02/1985 NÃO 6 NÃO
Amanda Maria De Almeida Ramalho 0 1 0 4 50 05/07/1994 NÃO 7 NÃO
Aniele Ferragini De Lima 0 2 0 1 30 25/05/1988 NÃO 8 NÃO
Lilian Aline Sala Gonçalves 0 2 0 1 30 12/03/1990 NÃO 9 NÃO
Diego João Da Silva Bilatti 0 2 0 1 30 24/01/1991 NÃO 10 NÃO
Edilson Daniel De Oliveira Schmidt 0 2 0 0 20 14/01/1965 NÃO 11 NÃO
Rhoana Fernanda Vido Oliveira 0 0 0 2 20 10/05/1988 NÃO 12 NÃO
Elizangela De Oliveira Sena 0 2 0 0 20 03/08/1990 NÃO 13 NÃO
Aline Fernanda Da Silva Cordeiro 0 2 0 0 20 04/01/1993 NÃO 14 NÃO
Vanessa Smaha De Araujo 0 1 0 1 20 19/06/1993 NÃO 15 NÃO
Kawane Aparecida Ezequiel 0 1 0 1 20 01/11/1994 NÃO 16 NÃO
Melissa Maia Lury Sato 0 0 1 0 15 20/04/1990 NÃO 17 NÃO
Ávila Célia Silva Dos Reis 0 1 0 0 10 03/12/1968 NÃO 18 NÃO
Adriana Ramos Da Silva 0 1 0 0 10 02/01/1975 NÃO 19 NÃO
Marcia Da Silva 0 1 0 0 10 29/08/1981 NÃO 20 NÃO
Vanessa Daiane Riello 0 1 0 0 10 01/02/1988 NÃO 21 NÃO
Mariana Postiço Canezin 0 1 0 0 10 16/03/1988 NÃO 22 NÃO
Jéssica Daiane Rafael 0 1 0 0 10 29/03/1989 NÃO 23 NÃO
Thaila Caroline Cardoso Matias 0 0 0 1 10 01/03/1993 NÃO 24 NÃO
Morgana Alves Machado 0 1 0 0 10 17/08/1993 NÃO 25 NÃO
Emilia Maria Adelaide Pontes 0 1 0 0 10 20/09/1993 NÃO 26 NÃO
Carol Ferreira De Souza 0 0 0 1 10 02/05/1994 NÃO 27 NÃO
Rebeka Pessoa De Almeida 0 1 0 0 10 17/01/1995 NÃO 28 NÃO
Caroline Sasso De Oliveira 0 1 0 0 10 29/05/1995 NÃO 29 NÃO
Gabriela Ribeiro De Sousa 0 1 0 0 10 30/10/1995 NÃO 30 NÃO
Letícia Salgado Almeida 0 1 0 0 10 02/01/1996 NÃO 31 NÃO
Aline Carolina Balvedi 0 1 0 0 10 19/04/1996 NÃO 32 NÃO
Beatriz Pereira Haskel Haidamak 0 1 0 0 10 24/06/1996 NÃO 33 NÃO
Fabrício Emanuel Das Neves Silva 0 0 0 1 10 20/08/1996 NÃO 34 NÃO

TITULAÇÃO

PSS - PSICÓLOGOS

Isabela Caroline Da Silva 0 1 0 0 10 23/09/1996 NÃO 35 NÃO
Flávia Veiga Jardim 0 1 0 0 10 17/06/1997 NÃO 36 NÃO
Gabriela Rodrigues Nabarete De Meira 0 1 0 0 10 09/07/1997 NÃO 37 NÃO
Nathália Maria Guerra 0 1 0 0 10 09/09/1997 NÃO 38 NÃO
Mirlei Zacarias Pimenta 0 0 0 0 0 27/05/1973 NÃO 39 NÃO
Rosa Ferreira Dias 0 0 0 0 0 26/02/1975 NÃO 40 NÃO
Jaqueline De Souza 0 0 0 0 0 06/08/1975 NÃO 41 NÃO
Érica Das Graças Roberto Da Costa 0 0 0 0 0 14/07/1976 NÃO 42 NÃO
Isabela Da Cunha Figueiredo Demito Cardoso 0 0 0 0 0 01/06/1981 NÃO 43 NÃO
Daiane Cristina De Arruda 0 0 0 0 0 23/11/1982 NÃO 44 NÃO
Luzia Cerqueira Da Silva 0 0 0 0 0 13/12/1983 NÃO 45 NÃO
Poliane Rosa Da Silva 0 0 0 0 0 30/08/1985 NÃO 46 NÃO
Pamela Chiroli Maroneze 0 0 0 0 0 08/04/1988 NÃO 47 NÃO
Sabrina Gonçalves 0 0 0 0 0 05/07/1990 NÃO 48 NÃO
Guilherme Lomba Vieira 0 0 0 0 0 11/09/1990 NÃO 49 NÃO
Letícia Braiani Caetano Gonçalves Boani 0 0 0 0 0 16/11/1990 NÃO 50 NÃO
Lariane Malavazi 0 0 0 0 0 18/04/1991 NÃO 51 NÃO
Itallon Lourenço Da Silva 0 0 0 0 0 14/10/1991 NÃO 52 NÃO
Caroline Patrícia Paim 0 0 0 0 0 03/03/1993 NÃO 53 NÃO
Willyan Augusto Darodda 0 0 0 0 0 17/07/1993 NÃO 54 NÃO
Fansley Cristina Silva 0 0 0 0 0 27/07/1993 NÃO 55 NÃO
Rayane Kelly Leandro Da Silveira 0 0 0 0 0 28/08/1993 NÃO 56 NÃO
Sandra Edleia Pontes 0 0 0 0 0 20/09/1993 NÃO 57 NÃO
Karolyne Cristyane Miyko Ishii 0 0 0 0 0 30/09/1993 NÃO 58 NÃO
Larissa Bosso Dos Santos Luz 0 0 0 0 0 04/11/1993 NÃO 59 NÃO
Camila Da Soledade Urquiza Lins 0 0 0 0 0 31/01/1994 NÃO 60 NÃO
Fabiana Felippe Rodrigues 0 0 0 0 0 14/07/1994 NÃO 61 NÃO
Flavia Delgado Santos 0 0 0 0 0 25/10/1994 NÃO 62 NÃO
Camylla Graboski 0 0 0 0 0 24/08/1995 NÃO 63 NÃO
Nathalia  Paulin Cruz 0 0 0 0 0 25/09/1995 NÃO 64 SIM
Patrícia Barbosa Da Silva 0 0 0 0 0 25/09/1995 NÃO 65 SIM
Carolina Fernandes Pontes Gomes 0 0 0 0 0 08/11/1995 NÃO 66 NÃO
Luana Karina Felicio 0 0 0 0 0 21/12/1995 NÃO 67 NÃO
Maria Paula Da Silva 0 0 0 0 0 16/02/1996 NÃO 68 NÃO
Heloisa Carli 0 0 0 0 0 24/03/1996 NÃO 69 NÃO
João Eduardo Cordeiro Pereira 0 0 0 0 0 28/03/1996 NÃO 70 NÃO
Iago Detregiachi Ribeiro 0 0 0 0 0 03/04/1996 NÃO 71 NÃO
Luciani Ferreira Rodrigues 0 0 0 0 0 01/05/1996 NÃO 72 NÃO
Giovana Maria Mourinho Ferreira 0 0 0 0 0 03/05/1996 NÃO 73 NÃO

Andreza Barbosa Marques 0 0 0 0 0 03/09/1996 NÃO 74 NÃO
Heloise Karolayne Mendes De Oliveira 0 0 0 0 0 06/04/1997 NÃO 75 NÃO
Amanda Da Rocha Camargo 0 0 0 0 0 09/05/1997 NÃO 76 NÃO
Giovana Carla De Almeida 0 0 0 0 0 10/07/1997 NÃO 77 NÃO
Caroline Maiara Correa Cechetti 0 0 0 0 0 11/07/1997 NÃO 78 NÃO
Maria Eduarda Pascoaletto De Souza 0 0 0 0 0 23/07/1997 NÃO 79 NÃO
Andressa De Andrade Petrulho 0 0 0 0 0 22/08/1997 NÃO 80 NÃO
Camila Carolina Da Silva Gonçalves 0 0 0 0 0 11/01/1998 NÃO 81 NÃO
Rafaela Weyand Costa 0 0 0 0 0 10/10/1998 NÃO 82 NÃO

NOME GRADUAÇÃO
ESP. LATO

SENSU
ESP. STRICTO

SENSU
TEMPO DE
SERVIÇO

PONTOS DATA NASCIMENTO PCD CLASSIFICAÇÃO EMPATE

Patricia Maira Piekny de Oliveira 0 2 0 4 60 26/10/1982 NÃO 1 NÃO
Barbara Munhoz Lopes Nogueira 0 2 0 1 30 02/05/1989 NÃO 2 NÃO
Rina Katiuscia Hiromi Ferreira Haga 0 2 0 0 20 28/06/1984 NÃO 3 NÃO
Nayra Vendrameto Borges 0 2 0 0 20 17/08/1990 NÃO 4 NÃO
Beatriz Caroline Ferreira 0 0 0 2 20 07/03/1995 NÃO 5 NÃO
Márcia Cristina Belino Tristão Bim 1 1 0 0 15 29/07/1973 NÃO 6 NÃO
Danielle Lapietra Candido de Melo 0 1 0 0 10 13/07/1980 NÃO 7 NÃO
Fabio Andre Fedrigo 0 1 0 0 10 09/10/1984 SIM 8 NÃO
Alex Rodrigo Silva Lopes 0 1 0 0 10 18/10/1985 NÃO 9 NÃO
Carla Juliana Modesto 0 1 0 0 10 19/07/1986 NÃO 10 NÃO
Fernanda De Dio Alves 0 1 0 0 10 27/12/1989 NÃO 11 NÃO
Audrey Karine Assanuma Bilotti 0 1 0 0 10 30/04/1990 NÃO 12 NÃO
Amanda de Arruda Bolonheze de Menezes 0 1 0 0 10 03/08/1990 NÃO 13 NÃO
Fernanda Rodrigues Egydio Maiola 0 1 0 0 10 22/09/1990 NÃO 14 NÃO
Kauene Karen Vicente dos Santos 0 1 0 0 10 25/07/1991 NÃO 15 NÃO
Jéssica Avanci 0 1 0 0 10 09/11/1992 NÃO 16 NÃO
Jessica da Silva Viana 0 1 0 0 10 24/01/1996 NÃO 18 NÃO
Juliana Fernandes Lima 0 1 0 0 10 11/04/1996 NÃO 19 NÃO
Celina Namie Mariyama Maciel 0 1 0 0 10 08/05/1996 NÃO 20 NÃO
Jessica Maria Borges Barbosa 0 1 0 0 10 04/11/1997 NÃO 21 NÃO
Guilherme Lopes Barbosa da Silva 0 1 0 0 10 06/11/1997 NÃO 22 NÃO
Nathalia Adrieli Hauptmann Franco de Souza 1 0 0 0 5 04/10/1997 NÃO 23 NÃO
Neyze de Oliveira Gonçalves 0 0 0 0 0 23/02/1966 NÃO 24 NÃO
Michele Aparecida dos Santos 0 0 0 0 0 28/07/1988 NÃO 25 NÃO
Tâmara Ísis Cagni 0 0 0 0 0 25/07/1989 NÃO 26 NÃO
Ariana Mendes 0 0 0 0 0 20/10/1989 NÃO 27 NÃO
Pricila de Andrade Alves 0 0 0 0 0 08/02/1991 NÃO 28 NÃO
Rafaelly Filomena Souza de Castro 0 0 0 0 0 19/08/1993 NÃO 29 NÃO
Euler Bochniak Andrade 0 0 0 0 0 19/09/1993 NÃO 30 NÃO
Rafael Pereira da Silva 0 0 0 0 0 28/06/1994 NÃO 31 NÃO
Ariélia Karen do Nascimento 0 0 0 0 0 22/08/1994 NÃO 32 NÃO
Caroline Lopes Romagnoli Masiero 0 0 0 0 0 02/01/1995 NÃO 33 NÃO
Anna Karoline Gouveia de Araujo 0 0 0 0 0 24/04/1995 NÃO 34 NÃO
Aline Dias Aleluia 0 0 0 0 0 06/05/1995 NÃO 35 NÃO
Danúbia Camila Borges 0 0 0 0 0 28/11/1995 NÃO 17 NÃO

PSS - FISIOTERAPEUTAS CLASSIFICADOS
TITULAÇÃO

Camila Silvia Amancio 0 0 0 0 0 27/03/1997 NÃO 36 NÃO
Giovanna de Lima Moreira 0 0 0 0 0 06/05/1997 NÃO 37 NÃO
Brenda Cristina de Barros 0 0 0 0 0 24/09/1997 NÃO 38 NÃO
Suzana Gabriela da Silva Ribeiro 0 0 0 0 0 18/11/1997 NÃO 39 NÃO
Mayara Peçanha Cordeiro 0 0 0 0 0 11/12/1997 NÃO 40 NÃO
Scarlet Tatiane da Silva Francisco 0 0 0 0 0 18/01/1998 NÃO 41 NÃO
Hevellen de Almeida Alves 0 0 0 0 0 24/05/1998 NÃO 42 NÃO
Geovana de Freitas Moraes 0 0 0 0 0 07/08/1998 NÃO 43 NÃO
Milena Kecya Guerra 0 0 0 0 0 27/01/1999 NÃO 44 NÃO
Kauany Rita de Cassia do Amaral  0 0 0 0 10/03/1999 NÃO 45 NÃO
Beatriz Loraynne Sanches de Amaral 0 0 0 0 0 28/10/1999 NÃO 46 NÃO

NOME GRADUAÇÃO
ESP. LATO

SENSU
ESP. STRICTO

SENSU
TEMPO DE
SERVIÇO

PONTOS DATA NASCIMENTO PCD CLASSIFICAÇÃO EMPATE

Fabio Andre Fedrigo 0 1 0 0 10 09/10/1984 SIM 1

PSS - FISIOTERAPEUTAS PCD

NOME GRADUAÇÃO CURSO TÉCNICO
TEMPO DE
SERVIÇO

PONTOS
DATA

NASCIMENTO
PCD CLASSIFICAÇÃO EMPATE

Laís Dos Santos Vieira Travagli 0 1 4 50 10/12/1988 NÃO 1 NÃO
Francielle Flávio Ferreira Miranda De Mendonça 0 1 4 50 11/01/1991 NÃO 2 NÃO
Luciana Aparecida Do Rego 0 1 3 40 09/02/1974 NÃO 3 NÃO
Bruna Fernanda Schatz 1 0 2 30 08/07/1993 NÃO 4 NÃO
Cristhiane Da Conceição Paiva 0 1 1 20 10/09/1984 NÃO 5 NÃO
Franciele Aparecida Da Silva 1 0 1 20 16/07/1987 NÃO 6 NÃO
Vanessa Lourenço Dos Santos 0 1 1 20 23/12/1987 NÃO 7 NÃO
Maria Victória Paiva 1 0 1 20 19/01/1998 NÃO 8 NÃO
Maria Aparecida De Oliveira 0 1 0 10 12/05/1962 NÃO 9 NÃO
Francesca Novaes Veríssimo Dos Reis 0 1 0 10 19/07/1969 NÃO 10 NÃO
Luzia Cerqueira Da Silva 1 0 0 10 13/12/1983 NÃO 11 NÃO
Mirian Batista Dos Santos 1 0 0 10 01/03/1984 NÃO 12 NÃO
Janiele Aparecida Do Nascimento 0 0 1 10 27/02/1989 NÃO 13 NÃO
Bárbara Janaina Gimenes 1 0 0 10 21/04/1990 NÃO 14 NÃO
Adrian Gustavo Perez Betunes 1 0 0 10 10/01/1991 NÃO 15 NÃO
Eloá Jéssica Da Silva 0 1 0 10 29/01/1992 NÃO 16 NÃO
Jean Marcos Vieira Dos Santos 1 0 0 10 03/09/1992 NÃO 17 NÃO
Morgana Alves Machado 1 0 0 10 17/08/1993 NÃO 18 NÃO
Mayane Alves Fernandes 0 1 0 10 16/10/1993 NÃO 19 NÃO
Aline Barbosa Batista 1 0 0 10 13/02/1995 NÃO 20 NÃO
Karla Eloiza De Faria 1 0 0 10 20/11/1995 NÃO 21 NÃO
Nathalia Damas Antonio 1 0 0 10 21/01/1998 NÃO 22 NÃO
Ana Clara Piccin De Oliveira 1 0 0 10 20/08/1998 NÃO 23 NÃO
Geovana Thainá Pimentel Da Silva 0 1 0 10 24/03/2000 NÃO 24 NÃO
Nelson Edi Vidor 0 0 0 0 25/07/1956 NÃO 25 NÃO
Olga Dias Saviani 0 0 0 0 18/04/1958 NÃO 26 NÃO
Sebastião Paulo Sanches 0 0 0 0 26/01/1968 NÃO 27 NÃO
Soraia Marques Da Costa 0 0 0 0 28/11/1973 NÃO 28 NÃO
Rosa Cleide Bruno Da Silva 0 0 0 0 21/04/1974 NÃO 29 NÃO
Daiane Cristina De Arruda 1 0 0 0 23/11/1982 NÃO 30 NÃO
Daniele Cáceres Albertos 0 0 0 0 04/05/1985 NÃO 31 NÃO
Poliane Rosa Da Silva 0 0 0 0 30/08/1985 NÃO 32 NÃO
Damares Dos Santos Fernandes Corrêa 0 0 0 0 07/12/1985 NÃO 33 NÃO
Kátia Peixoto Bispo 0 0 0 0 29/03/1986 NÃO 34 NÃO

                         TITULAÇÃO

PSS - AGENTE DE ENDEMIAS

Michele Flávio Ferreira Miranda 0 0 0 0 27/06/1986 NÃO 35 NÃO
Suellen Diane Da Cruz 0 0 0 0 05/07/1986 NÃO 36 NÃO
Erica Andressa Da Silva 0 0 0 0 14/08/1986 NÃO 37 NÃO
Claudete Da Luz Santos 0 0 0 0 30/09/1986 NÃO 38 NÃO
Daiane Cáceres Albertos 0 0 0 0 09/11/1986 NÃO 39 NÃO
Joyce Carlindo Ferreira De Carvalho 0 0 0 0 21/03/1988 NÃO 40 NÃO
Cleudiele De Assis Costa Benjo 0 0 0 0 07/08/1988 NÃO 41 NÃO
Jamile Elisabete Da Silva Nascimento 0 0 0 0 02/04/1989 NÃO 42 NÃO
Alana Ranuncio Dos Passos 0 0 0 0 24/11/1989 NÃO 43 NÃO
Josiane Ferreira Ferrari Da Silva 0 0 0 0 09/01/1990 NÃO 44 NÃO
Rosilaine Freitas Da Silva 0 0 0 0 19/05/1990 NÃO 45 NÃO
Aline Rosa Da Silva 0 0 0 0 29/09/1992 NÃO 46 NÃO
Nelsilene Paula Martins 0 0 0 0 11/01/1993 NÃO 47 NÃO
Diego Henrique Dos Santos 0 0 0 0 27/03/1993 NÃO 48 NÃO
Jorge Luiz Do Carmo 0 1 0 0 17/06/1993 NÃO 49 NÃO
Graziele Faria De Azevedo Leopoldino 0 0 0 0 16/10/1994 NÃO 50 NÃO
Bruna Rafaela De Souza Cadaval 0 0 0 0 13/11/1994 NÃO 51 NÃO
Aline Fernandes Amstaldem 0 0 0 0 20/01/1995 NÃO 52 NÃO
Maria Paula Da Silva Sanches 1 0 0 0 30/05/1997 NÃO 53 NÃO
Alessandra Sandy Coutinho 0 0 0 0 08/04/1999 NÃO 54 NÃO
Carla Rafaela Pires 0 0 0 0 08/08/1999 NÃO 55 NÃO
Luana Jui Viana 0 0 0 0 12/11/2001 NÃO 56 NÃO
Giovanna Da Silva Fernandes 0 0 0 0 28/05/2002 NÃO 57 NÃO
Kamily Vitória De Oliveira Da Silva 0 0 0 0 29/07/2003 NÃO 58 NÃO
Andreia De Souza 0 0 0 0 29/01/2022 NÃO 59 NÃO

NOME GRADUAÇÃO
ESP. LATO

SENSU
ESP. STRICTO

SENSU
TEMPO

DE
SERVIÇO

PONTOS
DATA

NASCIMENTO
PCD

CLASSIFI
CAÇÃO

EMPATE

Nathalia  Paulin Cruz 0 0 0 0 0 25/09/1995 NÃO 64 SIM
Patrícia Barbosa Da Silva 0 0 0 0 0 25/09/1995 NÃO 65 SIM

TITULAÇÕES
PSS - CONVITE PARA COMPARECIMENTO AO SORTEIO DE DESEMPATE

{ "type": "Document", "isBackSide": false }